



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 г. № 674-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 28.05.2021 г. № 199-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 28.05.2021 г. № 199-П «О предоставлении в 2021 - 2023 годах компенсации затрат участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 мая 2021 г.; 9 августа 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

в подпункте 2 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

в подпункте 3 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

3) в Порядке предоставления в 2021 - 2023 годах компенсации затрат за первоначальный съем жилья участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

в пункте 1 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах» в обоих случаях;

в грифе приложения к указанному Порядку слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

4) в Порядке предоставления в 2021 - 2023 годах компенсации затрат участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей на медицинское освидетельствование при подаче ими документов на оформление разрешения на временное проживание, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

в пункте 1 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах» в обоих случаях;

в грифе приложения к указанному Порядку слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

5) в Порядке предоставления в 2021 - 2023 годах компенсации затрат участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей на признание ученых степеней, ученых званий, образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве, за сдачу экзамена по специальности, необходимого для лиц, получивших медицинскую подготовку в иностранных государствах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах»;

в пункте 1 слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах» в обоих случаях;

в грифе приложения к указанному Порядку слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2025 годах».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

